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Sammanfattning 

Norconsult Sverige AB har under 2023 utfört en naturvärdesinventering enligt svensk standard av del av fas-

tigheten St. Vörta 1:72 belägen strax öster om Nättraby åt Karlskrona kommun. I tillägg till grundutförandet 

inventerades även förekomsten av värdeträd och en fördjupad fågelinventering utfördes, dock endast vid ett 

inventeringstillfälle. 

Syftet med inventeringen har varit att få ett aktuellt kunskapsunderlag inför eventuellt kommande planarbete. 

Inventeringsarbetet inleddes med faktainsamling om, och flygbildsgranskning av, det berörda området, samt 

avgränsning av ytor som bedömdes utgöra troliga naturvärdesobjekt. Fältinventering av området utfördes 

2023-06-06. 

Inventeringsområdet är knappt 2,4 hektar stort och omfattar en 50-60 år gammal tallplantering som genomkor-

sas av en mindre ledningsgata. Marken utgörs av mager moränjord med ytligt berg och ställvis flacka hällar i 

dagen. Fågelfaunan i området är normal för traktens skogsområden och ett antal fågelarter nyttjar skogen och 

ledningsgatan för häckning och/eller födosök. Under 2023 har även en fladdermusinventering utförts som re-

dovisas i en separat rapport (Enviroplanning, 2023). Vid denna noterades sju, eller eventuellt åtta, olika flad-

dermusarter i området, bland annat enstaka noteringar av förbipasserande barbastell (NT). Trots det relativt 

höga antalet arter bedömdes dock inventeringsområdet sammantaget vara mindre intressant för fladdermöss. 

Totalt har det vid inventeringen noterats två naturvärdesobjekt, dels den medelålders tallplanteringen och dels 

ledningsgatan, vilka tillsammans tar upp merparten av inventeringsområdet. Båda har tagits upp som värdeob-

jekt av klass 4 (visst naturvärde) men bedöms ligga nära gränsen för klass 3 (påtagligt naturvärde). Detta mo-

tiveras med att även om skogen är planterad och har ett likåldrigt trädskikt besitter den vissa värdestrukturer 

och värdeelement. Den är relativt gles med gott ljusinsläpp samt ett väletablerat fältskikt och ett glest, lövdomi-

nerat buskskikt. Där hällen går i dagen finns gläntor som skapar variation och intill dessa står tre äldre tallar, 

som tagits upp som värdeträd. Viss förekomst av block finns också liksom en del död ved, dock främst i yngre 

nedbrytningsstadier. Ledningsgatan är halvöppen till följd av den återkommande kapningen av högre träd och 

buskar, med rik förekomst av lövsly och av värdeelement som block och sten, hällar och sandblottor. Den har 

även ett gynnsamt mikroklimat. Några naturvårdsarter finns i området form av fåglar, noterade vid den fördju-

pade inventeringen, och fladdermöss. Området berörs inte av några områdesskydd eller utpekanden inom 

samhällsplaneringen. 
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1 Uppdraget 

1.1 Bakgrund och syfte 

Karlskrona kommun utarbetar en detaljplan för 

del av fastigheten Stora Vörta 1:72, belägen 

cirka två km nordost om Nättraby (se figur 1), 

för att pröva möjligheterna för bebyggelse. 

Norconsult Sverige AB har under juni 2023 ut-

fört en naturvärdesinventering av det tänkta 

planområdet på uppdrag av kommunen. Inven-

teringen ska utgöra ett underlag till det fortsatta 

planarbetet och ska ge aktuell och fördjupad 

kunskap om områdets naturvärden. 

1.2 Inventeringsområdet 

Inventeringsområdet sammanfaller med detalj-

planeområdet och omfattar en cirka 2,4 hektar 

stor yta inom St. Vörta 1:72 just norr om befint-

lig bebyggelse. Området består idag av natur-

mark i form av produktionsskog med tall och 

en korsande ledningsgata (se figur 2). 

1.3 Uppdragets omfattning 

Uppdraget har utförts enligt svensk standard 

för naturvärdesinventering (SS 199000:2014) 

samt tillhörande teknisk rapport (SIS-TR 

199001:2014). Under 2023 har en ny svensk 

standard för naturvärdesinventering tagits i 

bruk (SS 199000:2023). Denna hade dock 

ännu inte givits ut vid tidpunkten för upphand-

lingen varför det utförda uppdraget och rappor-

teringen av resultaten följer 2014 års standard. 

När det hänvisas till svensk standard i rappor-

ten avses således 2014 års standard om inget 

annat anges. Dock har 2023 års standard an-

vänts som vägledning vid avgränsning av vad 

som ska betraktas som värdeelement i form av 

värdefulla träd, då 2014 års standard saknar 

tydliga kriterier i detta avseende. 

Genomförandet har omfattat naturvärdesinven-

tering (NVI) på förstudienivå, följt av NVI på 

fältnivå enligt standardens detaljeringsgrad 

detalj. Redovisning av inventeringsresultaten 

görs i denna rapport. Inventeringen har även 

Figur 1. Inventeringsområdets läge i Karlskrona kommun. 

Figur 2. Inventeringsområdet omfattar cirka 2,4 hektar skogsmark 
som genomkorsas av en kraftledningsgata. 
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omfattat följande, i standarden beskrivna, tillägg: 

• Naturvärdesklass 4 (visst naturvärde): Innebär att även naturvärdesobjekt motsvarande klass 4 (visst 

naturvärde) identifieras, avgränsas och beskrivs. 

• Generellt biotopskydd: Objekt som omfattas av biotopskydd identifieras och redovisas på karta. 

• Värdeelement i form av hålträd/värdeträd. 

• Fördjupad artinventering fåglar, dock begränsat till ett tillfälle under lämplig säsong. 

2 Metodik 

2.1 Förarbete 

Förarbetet har omfattat de moment som motsvarar NVI på förstudienivå, vilket innebär insamling av känd in-

formation om naturen i området. Detta har inkluderat genomgång av allmäntillgängliga GIS-material över skyd-

dad natur enligt lag och utpekade naturvärden i olika samhällsplaneringsunderlag enligt källförteckningen samt 

flygbildsstudier av området. Baserat på detta har sedan en preliminär identifiering gjorts av geografiska områ-

den, ner till minsta gällande karteringsenheter (områden på minst 10 m2, samt linjeobjekt av minst 10 meters 

längd och 0,5 meters bredd) som bedömts kunna utgöra troliga naturvärdesobjekt. Vidare har utdrag av tidi-

gare noterade naturvårdsarter gjorts från artportalen. Under 2023 har även en fladdermusinventering utförts 

inom området (Enviroplanning, 2023). Resultaten från denna, som erhölls under december 2023, har också 

inarbetats och beaktats i föreliggande rapport. 

2.2 Fältinventering 

Fältinventering av inventeringsområdet utfördes 2023-06-06. Inventeringen gjordes i form av strövning genom 

området varvid troliga naturvärdesobjekt, identifierade vid förstudien, besöktes och deras gränser och indel-

ning justerades efter behov. Även övriga delar av inventeringsområdet besöktes för att upptäcka eventuella 

ytterligare värdeobjekt och värdeelement i form av värdeträd. 

Vid samma tillfälle som fältinventeringen i övrigt gjordes även en särskild genomströvning av området varvid 

samtliga observerade fågelarter i området noterades i kombination med notering om aktivitet och om arten be-

dömdes häcka i området eller inte. Strövningen inleddes cirka kl. 08.00 på morgonen. 

2.3 Värdeklassning 

Baserat på den samlade kunskap som erhållits om området via fältinventering och faktainsamling, där även 

resultaten från årets fladdermusinventering beaktats, har naturvärdet för de identifierade naturvärdesobjekten 

bedömts enligt den nedan angivna klassningen i svensk standard. Detta har gjorts genom en sammanvägning 

av områdenas artvärde och biotopvärde. Bedömning av artvärde görs enligt standarden i hög grad baserat på 

förekomsten av så kallade naturvårdsarter (se nedan) men även allmän artrikedom har beaktats. 

2.4 Utförare 

Fältinventering, naturvärdesbedömningar och rapportsammanställning har utförts av David Reuterskiöld och 

John Kvarnbäck. Även Jovita Janušauskaitė har medverkat i rapportsammanställningen. Linnea Lindelöf har 

bistått vid GIS-arbeten. 
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2.5 Osäkerheter 

Då fältinventering endast utförts vid ett tillfälle kan det inte anses att en komplett blid av områdets alla natur-

värden föreligger. Gjorda värdebedömningar rymmer därmed oundvikligen ett visst mått av osäkerhet, vilket är 

normalt vid en NVI. Ytterligare naturvårdsarter kan till exempel finnas som inte är kända. Bland annat krävs 

flera fågelinventeringar under häckningssäsong för att fånga upp alla fågelarter som nyttjar området. Generellt 

bedöms dock den införskaffade informationen om naturvärdena som tillräcklig för att ge välgrundade och till-

förlitliga värdebedömningar för det aktuella sammanhanget. 

2.6 Definitioner 

 Naturvärdesklasser 

Enligt svensk standard klassificeras naturområden i fyra värdeklasser, där klass 4 är ett tillägg till standardut-

förandet, som alltså ingått i detta uppdrag. De fyra klasserna är: 

Naturvärdesklass 1 – högsta naturvärde 

Naturvärdesklass 2 – högt naturvärde 

Naturvärdesklass 3 – påtagligt naturvärde 

Naturvärdesklass 4 – visst naturvärde 

Naturområden som faller inom någon av de fyra värdeklasserna benämns naturvärdesobjekt och kan anses 

ha förhöjda naturvärden i förhållande till natur som inte alls uppfyller kriterierna för att bli klassad. 

 Värdeträd 

Värdeträd har i detta uppdrag i huvudsak avgränsats så att de omfattar träd som uppfyller kriterierna för natur-

vårdsträd enligt SS199000:2023. Dock har även en allmän bedömning av trädens värde för biologisk mångfald 

gjorts av inventeraren i det enskilda fallet vilket kan innebära vissa avvikelser från dessa definitioner. 

 Naturvårdsarter 

Naturvårdsarter är ett samlingsbegrepp för arter som behöver uppmärksammas inom naturvården och omfat-

tar skyddade arter, rödlistade arter, typiska arter samt signalarter för skog och ängs- och betesmarker (se 

även faktaruta i figur 3). Utöver de arter som är upptagna i nämnda listor har Norconsult i några fall bedömt att 

ytterligare arter uppfyller definitionen för naturvårdsart. I beskrivningarna av respektive naturvärdesobjekt re-

dovisas samtliga påträffade naturvårdsarter där typ av naturvårdsart anges med följande förkortningar. 

F = Fridlyst  

S = Signalart 

E = Ekologisk ståndortsindikator* 

T = Typisk art för aktuell natura 2000-naturtyp 

CR = Rödlistad i kategorin akut hotad  

EN = Rödlistad i kategorin starkt hotad  

VU = Rödlistad i kategorin sårbar  

NT = Rödlistad i kategorin nära hotad 

ÖNA = Övrig naturvårdsintressant art enligt Norconsult AB. 

*Enligt Skogsstyrelsen visar dessa arter på speciella ståndorter som i kom-bination med andra miljöförhållanden eller andra arter kan visa 

på höga naturvärden. 
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Figur 3. Faktaruta naturvårdsarter 
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3 Naturförhållanden 

Inventeringsområdet ligger nära norra gränsen av den naturgeografiska regionen Blekinges sprickdalsterräng 

och ekskogsområde som kännetecknas av en småskalig mosaik av lövskogsklädda bergsryggar och mellan-

liggande sänkor med finjord som vanligen är, eller varit, uppodlade. Marken inom inventeringsområdet ligger 

inom en flack höjdrygg i landskapet. Markförhållandena är torra och magra. Urberget överlagras endast att ett 

tunt lager sandig morän och på flera platser går berghällen i dagen. 

Området är markerat som barrskog på häradsekonomiska kartan från tidigt 1900-tal och har sannolik utgjorts 

av barrskog, eller trädbärande mark länge innan dess. Av flygbilder, samt stubbar i området, framgår dock att 

en avverkning av all mark i inventeringsområdet gjordes mellan 1960 och 1975. Även om enstaka äldre tallar 

lämnades vid avverkningen, och utgör värdeträd idag, har denna i hög grad påverkat de lokala förutsättning-

arna för skogliga värden. Den nu uppvuxna generationen av tallar som finns i området kan klassas som likåld-

rig, 50-60 år gammal, produktionsskog. Vissa basala skogliga värden har dock återetablerats. Skogen är idag 

förhållandevis gles med visst ljusinsläpp och har till stor del ett välutvecklat, hedartat fältskikt av ristyp samt ett 

glest, lövdominerat buskskikt och ett visst inslag av död ved, dock främst i yngre nedbrytningsstadier. 

Genom området går en ledningsgata som är utmarkerad redan på häradsekonomiska kartan. Denna bidrar till 

viss variation genom den återkommande ledningsskötseln och formar att halvöppet, stråk genom barrskogen 

med rik förekomst av lövträd och buskar samt inslag av sandblottor, hällar, block och sten. 

Området har en för trakten normal fågelfauna med ett antal vanliga häckfågelarter och andra arter som nyttjar 

skogen och ledningsgatan för födosök och del i sin livsmiljö. Vid en fladdermusinventering som utfördes under 

2023 noterades sju arter av fladdermöss i området. Även om antalet noterade arter var relativt högt bedöms 

området som mindre intressant för fladdermöss och med undantag för nordfladdermus och dvärgpipistrell gjor-

des endast ett fåtal noteringar av respektive art. 
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4 Skydd för naturen 

Inga formella områdesskydd för naturen finns inom inventeringsområdet. Det finns heller inte några utpekade 

naturvärden inom samhällsplaneringen, såsom nyckelbiotoper, ängs- och betesmarksobjekt eller liknande. 

Objekt som omfattas av generellt biotopskydd enligt 7 kap. 11 § första stycket 1 miljöbalken har eftersökts i fält 

men inga objekt har påträffats. De stenmurar som finns i områdets kanter omfattas inte av generellt biotop-

skydd eftersom de idag omges av skogsmark på båda sidor. 

5 Naturvärdesobjekt 

Vid inventeringen har två naturvärdesobjekt identifierats (se figur 4). Båda dessa har tagits upp som värdeob-

jekt av klass 4 (visst naturvärde) men bedöms ligga nära gränsen för klass 3 (påtagligt naturvärde). Nedan 

följer korta beskrivningar av objektens karaktär, kända förekomster av naturvårdsarter och vilket naturvärde de 

tilldelats tillsammans med en kort motivering. Beskrivningarna återger både tidigare känd kunskap om natur-

värdena som framkommit vid förstudien och uppgifter från fältinventeringen samt övergripande, preliminära 

resultat från 2023 års fladdermusinventering. 

 

Figur 4. Karta över identifierade naturvärdesobjekt och värdeträd. 
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NV-objekt (ID) 01 

Naturtyp Skog och träd 

Biotoper Tallskog av blåbärstyp, hällmarkstallskog 

Beskrivning Området är delat i en nordlig och en sydlig del av en mindre kraftledningsgata och 

utgörs av slutgallrad tallplantering med i huvudsak likåldriga träd. Fläckvis går 

berghällen i dagen och intill dessa partier finns enstaka äldre värdeträd. Glest 

men väletablerat och varierat buskskikt av ek, bok, asp, gran, rönn, brakved, flä-

der och vårtbjörk. Fältskiktet är lågvuxet och hedartat. Blåbär dominerar och 

andra vanliga arter är lingon, kruståtel och örnbräken samt, i öppnare lägen, ljung. 

Bottenskikt av väggmossa med inslag av tallvitmossa. I gläntor med hällar finns 

bland annat även kvastmossa och renlav. I områdets öst- och västgräns löper 

större, välbevarade stenmurar. 

Värdeklass 4 (Visst naturvärde) 

Motivering Obetydligt-visst biotopvärde genom inslag av värdeelement som enstaka gamla 

värdeträd, stenmurar, berghällar i dagen i något fall med djupare sprickor, viss fö-

rekomst av block och död ved  såsom stubbar från tidigare avverkning och en-

staka lågor (dock främst i tidiga nedbrytningsstadier). Visst artvärde kopplat till no-

terade naturvårdsarter av fåglar och fladdermöss vilka nyttjar biotopen som del i 

sin livsmiljö. Fladdermusinventeringen visar att ett flertal arter rör sig i området, de 

flesta dock endast i liten grad och objektet bedöms sammanvägt ha ett relativt 

måttligt värde för fladdermöss. 

Naturvårdsar-

ter 

Grönsångare (NT), Gröngöling (ÖNA), Skogsduva (ÖNA), större brunfladdermus 

(F), dvärgpipistrell (F), nordfladdermus (F, fåtal), mustasch-/tajgafladdermus (F, 

enstaka), trollpipistrell (F, enstaka). 
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NV-objekt (ID) 02 

Naturtyp Igenväxningsmark 

Biotoper Ledningsgata 

Beskrivning Halvöppen ledningsgata på mager mark omgiven av tallplanteringar. Relativt stort 

inslag av sly i form av buskar och uppslag från träd som kapats vid den återkom-

mandeskötseln av ledningsgatan. Träd – och buskskiktet domineras av ek och i 

mindre grad av vårtbjörk. Även oxel, rönn, bok, asp, en och gran förekommer. 

Fältskiktet är marktäckande utom i sandblottor, på hällar och utmed patrullstig. 

Vanliga arter är ljung, blåbär, lingon, örnbräken och kruståtel. Stora ytor har ett 

bottenskikt av väggmossa. Trollsländor jagar i gatan, mestadels större sjötroll-

slända men även kejsartrollsländor. 

Värdeklass 4 (Visst naturvärde) 

Motivering Obetydligt-visst biotopvärde genom förekomst av värdeelement såsom sandblot-

tor, block och stenmurar utmed gränserna. Den återkommande skötseln gör att 

ledningsgatan bildar en halvöppen korridor av lövsly med gynnsamt mikroklimat 

genom skogen vilket bidrar till värdena. Visst artvärde kopplat till noterade natur-

vårdsarter av fåglar och fladdermöss vilka nyttjar biotopen som del i sin livsmiljö. 

Fladdermusinventeringen visar att ett flertal arter rör sig i området, de flesta dock 

endast i liten grad och objektet bedöms sammanvägt ha ett relativt måttligt värde 

för fladdermöss. 

Naturvårdsar-

ter 

Gröngöling (ÖNA), större brunfladdermus (F), dvärgpipistrell (F), nordfladdermus 

(F, enstaka), mustasch-/tajgafladdermus (F, enstaka), barbastell (F, NT, enstaka), 

sydpipistrell (F, VU, fåtal, något osäker artbestämning). 
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6 Värdeträd 

Vid inventeringen noterades totalt tre värdeträd i området. Dessa utgörs av två grova tallar och en mycket grov 

tall, vilka alla står i områdets västra del i kanten av en glänta med berghäll i dagen. Tallarnas lägen framgår av 

karta i figur 4 och noterade uppgifter om dem finns i tabell 1. Den grövsta av tallarna bedöms kunna vara 

mycket gammal med hänsyn till dess grovlek i kombination med den lokalt mycket magra marken. Bilder på 

tallarna finns i figur 5. 

Tabell 1. Lista över samtliga noterade värdeträd från inventeringsområdet. ID-nummer motsvarar angivet nummer på kar-

tor i figur 4. Diam. avser stamdiameter i brösthöjd. Hål anger förekomst av stamhålighet och mulm av mulmförekomst. 

ID Art Diam. Hål Mulm Status Kommentar 

1 Tall 50 Nej Nej Levande Står magert på häll. Troligen senvuxen och relativt gammal. 

2 Tall 80 Ja Ev. liten Levande Mycket grov tall med dubbelstam som grenar ut ca 2 m upp. 
Därunder smal sprickhålighet i stammen som dock knappt 
syns utifrån. Ev, viss mulmbildning i denna. Står magert på 
häll och är troligen senvuxen och gammal. 

3 Tall 55 Nej Nej Levande Växer magert. Troligen senvuxen och relativt gammal. 

 

 

   
Figur 5. Värdeträd nr 1, 2 och 3 räknat från vänster. Samtliga värdeträd stod I kanten av en glänta med berghäll I dagen. 
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7 Fördjupade inventeringar 

7.1 Fåglar 

Vid den fördjupade fågelinventeringen noterades sammanlagt 16 olika arter (se artlista i tabell 2) som kan kny-

tas till området. Därtill noterades några arter som ”förbiflygande” vilka ej tas med i artlistan eftersom de anses 

irrelevanta för naturvärdesbedömningen av området. Av de 16 arter som anses ha anknytning till området är 

en rödlistad (grönsångare, NT) och två (skogsduva och gröngöling) upptagna som prioriterade arter i Skogs-

styrelsens föreskrifter och allmänna råd till Skogsvårdslagen (SKSFS 2022:1). Ingen av dessa tre arter be-

dömdes häcka inom inventeringsområdet men sannolikt i dess närhet. Alla tre är främst knutna till lövskog för 

häckning, bland annat ekskog som finns i nära anslutning till inventeringsområdet. Det är därför troligt att de 

nyttjar inventeringsområdet för födosök, inte minst gröngöling, som gillar de torra miljöerna på hällmark och i 

ledningsgata för födosök efter myror. 

Tabell 2. Lista över samtliga noterade arter vid den fördjupade fågelinventeringen. 

Artnamn Rödlistning Aktivitet Häckning 

Skogsduva  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Gröngöling  Lockläte/övriga läten Troligen inte inom området 

Tofsmes  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Svartmes  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Talgoxe  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Lövsångare  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Gransångare  Sång + lockläte Trolig. Sång i lämplig biotop 

Grönsångare NT Sång + lockläte Trolig. Sång i lämplig biotop 

Svarthätta  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Trädgårdssångare  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Gärdsmyg  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Nötväcka  Födosök Osäkert 

Koltrast  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Rödhake  Lockläte/övriga läten Trolig. Sång i lämplig biotop 

Rödstjärt  Sång Trolig. Sång i lämplig biotop 

Bofink  Sång + lock Trolig. Sång i lämplig biotop 
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7.2 Fladdermöss 

Nedan återges kortfattat resultaten från den fladdermusinventering som utförts inom inventeringsområdet av 

Enviroplanning under 2023 (Enviroplanning 2023). För mer fyllig redovisning av resultaten hänvisas till denna 

rapport. 

Vid fladdermusinventeringen noterades sju, eller eventuellt åtta, arter av fladdermöss (se tabell 3) inom inven-

teringsområdet. Artparet mustasch-/taigafladdermus är svåra att skilja på ljud och brukar därmed samredovi-

sas som en och samma art, men båda arterna skulle teoretiskt sett kunna finnas i området. Vidare är uppgif-

ten om sydpipistrell något osäker. Sydpipistrell är rödlistad i kategorin VU (sårbar) eftersom antalet individer i 

Sverige är litet. Orsaken till detta är dock troligen främst att den har sin nordgräns i Sydsverige. Arten som fö-

rekommer i stora delar av Europa är också ökande i Sverige både till antal och med avseende på dess utbred-

ningsområde. 

Av de noterade arterna är ytterligare två upptagna på rödlistan. Det gäller nordfladdermus och barbastell som 

båda är rödlistade i kategorin NT (nära hotade). Nordfladdermus är dock alltjämt en av Sveriges vanligaste 

fladdermusarter men har förts upp på rödlistan på grund av kraftig minskning under senare tid. Barbastell är 

upptagen i bilaga 2 i EU:s art- och habitatdirektiv vilket innebär att särskild hänsyn ska tas till denna art. Bar-

bastell är en relativt krävande skogsart och fyndet är notervärt även om endast två noteringar gjordes av förbi-

passerande individ. 

Inga tecken på förekomst av någon koloni inom planområdet framkom. Enligt boende i området ska det däre-

mot finnas en fladdermuskoloni i ett hus omkring 100 meter öster om inventeringsområdet. Om uppgiften 

stämmer rör det sig troligen om dvärgpipistrell. 

Trots det relativt höga antalet noterade arter bedöms själva inventeringsområdet sammantaget vara mindre 

intressant för fladdermöss. Aktiviteten var låg för alla arter utom större brunfladdermus och dvärgpipistrell, 

vilka jagade på platsen framför allt i juni. Övriga arter noterades endast i enstaka inspelningar och bedömdes 

inte nyttja området för födosök. 

Tabell 3. Noterade arter av fladdermöss i inventeringsområdet vid den fladdermusinventering som utförts under 2023. 

Art Rödlistning 

Större brunfladdermus LC 

Nordfladdermus NT 

Dvärgpipistrell LC 

Trollpipistrell LC 

Sydpipistrell VU 

Barbastell NT 

Mustasch-/taigafladdermus LC/LC 
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